habitant. et mansionibus quidem diuisi. anio aut ac fide et charitate valde pincti et in se parables manent. Huic ergo cum appropinquarem loco ubi peregrinos fratres aduere sentirent serui dei. continuo velut examē apud singuli quicquid ex suis cellulis prouit. atque in obuiam nobis leto cursu et festina alacritate protendunt. portantes secum quod plerumque ipsorum viuos aque et panes. Item quod prope corripuens quidam dicit. quod non existis filij israel in obuiam cum pane et aqua. Tunc deinde susceptos nos adducit primo cum psalmis ad ecclesiam. lauant pedes. ac singuli quicquid litteris quibus utebantur abstergunt. quasi vie lahorē leuantes. re autem vera vite humane erumnas misericordibus abluentes. Quid ergo nunc de humilitate eorum: quod de officiis. quod de charitate loquitur. cum omnes gestirent nos ad suum quicquid introducere monasterium. et non ea solum que hospitalitati debentur expleri. sed et insuper aut de humilitate qua ipsi pollebant docere. aut de mansuetudine atque alijs huiusmodi bonis que apud illos velut ad hoc ipsum de seculo sequestratos. diuersa quidem genera vna tamen eademque doctrina discunt. Huiusmodi sic vidimus florere charitate. Huiusmodi sic vidimus opus seruire misericordie: et studium hospitalitatis impleri. Scripturaturum vero diuinarum meditationes et intellectus atque scientie diuine. nihil quod tanta vidimus exercitia. ut singulos pene eorum oratores credas in diuina esse sapientia.

## De loco qui dicitur Cellia.

**P**ost hunc vero alius est locus in deserto interiori. decem fere ab hoc milibus distans. quem locum pro multitudine dispersarum in heremo cellularum Cellia nominauerunt. Ad hunc locum hi qui ibi prius fuerunt imbuti. et secretiore iam depositis rudimentis ducere voluit vitam secedunt. Heremus enim est vasta. et cellule tanto inter se spacio discepte diuiduntur. ut neque in conspectu sibijnuicem. neque in vocis auditu sint politae. Singulique cellulas permanet. silentium ingens et quies magna inter eos est. Die tamen

tum sabbati et dominica in vnum ad ecclesiam conueniunt. et ibi semetipsos inuicem tanquam celos redditos vident. Si quis forte in quietu illo defuerit. intelligunt statim eum corporis aliquo inequalitate detentum. et ad visitandum eum non omnes sibi. sed diuersitate temporis omnes aduere portantes vnusquisque si quid apud se est quod egro possit gratum videri. Alia vero ob causam nullus audent primi sui obturbare silentia. nisi si quis forte quod potest vbi instruere: et velut athletas in agone politos sermonis collatione vngere. Multi ipsorum a tribus et quattuor milibus passuum ad ecclesiam conueniunt ita longo a semetipsis spacio habitatiois eorum cellule dirimuntur. sed charitas in eis tanta est et tanto inter semetipsos et circa omnes fratres constringuntur affectu. ut in admiratione et in exemplo sint omnibus. Unde et si quis forte voluerit habitare cum eis vbi intellexerint vnusquisque cellam suam offert.

## De sancto Ammonio abbate

**V**idimus quendam apud eos venerabilem patrem Ammonium nomine. vnum in quem dominus omnem plenitudinem spirituum contulerat gratiarum. Caritatis in eo gratiam si videres nihil tale visum videres. Sed et si humilitatem considerares: longo cum in bono constantiore ceteris fatereris. Et rursus si patientiam: si mansuetudinem. si benignitatem. in singulis eum ita excellere iudicares: ut quod cui preferri debeat ignorares. Bonum vero sapientie et scientie tantum ei contulerat dominus. ut nullum fere ex omnibus patribus ita penetrasse aulas totius scientie crederes. nec ita aliquem receptum esse intra cubiculum sapientie dei. omnes quicumque eum viderant faterentur. Huic erant duo fratres Eusebius et Eutimius. Nam dyoscorus qui maior natu in eis fuerat ad episcopatum officium raptus est. Hi ergo fratres erant ei non solum carne. sed et vita atque institutio. et tota animi virtute germani. qui omnes similes eos qui in illis locis habitabant fratres tanquam si nutrix foueat filios suos. ita vnumquemque instruens consolabatur: et docentes ad luminam

perfectiores nitentur educere. **V**idimus  
 quod super dictum hominem dei Ammonium habentem  
 monasterium inter eos muro circumdatum. quod  
 in illis locis ex lateribus crudis fieri facile  
 solet amplius et omnibus necessariis instru-  
 ctum. in quo etiam puteum ipse foderat. Venit  
 autem quidam frater saluari apud eos volens  
 adiit eundem Ammonium: rogans ut sicubi es-  
 set cellula vacans in qua habitari posset.  
 Tunc ille: ego inquit requirax. sed donec  
 inveniā hic esto in hoc monasterio. Ego enim  
 iam nunc egrediar ut requirā. Et relinquit  
 ei omnia propter curam monasterio: ipse procul  
 ab eo loco purissimam cellulam cepit atque in  
 ea constituit. fratresque qui nuper advenerat nec in-  
 telligenti ex integro cum omnibus qui in eo fuerant  
 cessit monasterio. Sed et si plures fuissent  
 qui forte venientes ad eos saluari cuperent  
 supradictus vir fratribus congregatis: oibus  
 cum alacritate iuvantibus sub die una monaste-  
 rium constituebant. Et cum singulis quibusque  
 explevisset numerum monasteriorum. invitaba-  
 tur hiis qui mansuri erant ad ecclesiam quasi refe-  
 ctiois gratia. quibus inibi occupatis unus  
 quisque fratrum de cellulis suis proferentes que  
 necessaria erant. singulorum novas cellulas  
 instruebant. ita ut ex collatione charitatis ni-  
 hil omnino vel utensilium vel que ad victum re-  
 quirunt deessent. nec tamen manifesta fieret vi-  
 niusemulusque oblatio. Regressi ergo ad vesperam  
 hiis quibus fuerant cellule preposite inveniēbant  
 posita omnia que ad usum essent necessaria  
 et ita instructa habitacula ut nihil proorsus  
 deesse prospicerent.

## De sancto Didimo

**V**idimus inter eos quendam ex senioribus  
 virum bonum nomine Didimum. in quo multa erat domini gratia quam in  
 eo etiam vultus ipse indicabat. Hic scorpi-  
 ones et cerastes. id est bestias quas cornutas vo-  
 cant. et angues qui in illis locis pro feruore so-  
 lis acerrimi habent. tanquam terre quosdam ver-  
 miculos pedibus conculcabat. et ita extiguit  
 ut nihil ab eis omnino pateret.

## De sancto Cronio.

**V**idimus etiam alium apud eos summe  
 antiquitatis patrem Cronium nomine: in  
 senectute bona: et perfecta etate  
 durantem. centum natus et decem agebat etatis ante  
 nos. Hic ex discipulis adhuc beati Antonii  
 superat. cuius inter ceteras animi virtutes  
 humilitatis gratiam vidimus immensam

## De sancto Origene.

**R**atavit et alius adhuc ex discipu-  
 lis Antonii Origenes nomine vir  
 pro omnia magnificus: et summe pru-  
 dentie. cuius sermo et narratio de virtutibus  
 optimi magistri hominis dei edificabat omnes audien-  
 tes et inflamabat vehementer. ita ut oculis  
 cerni que ab eo narrabantur putares.

## De S. Evagario.

**V**idimus ibi et sapientissimum virum  
 ac proinde mirabilem Evagarium nomine  
 cui inter ceteras animi virtutes tam  
 alta processa est gratia discernendorum spirituum et  
 purgandarum sicut apostolus dicit cogitationum  
 ut nullus alius putaretur ex fratribus ad tantam  
 subtilium et spiritualium rerum scientiam pervenisse.  
 Cui quibus rebus ipsis et experimentis. et quod  
 est super omnia pro gratia dei magna collata fuerit  
 intelligentia. accidit tamen et hoc ut multo tem-  
 pore instructus fuerit a beato Zachario  
 quem famulissimum in dei gratia significat et vir-  
 tibus insignem fuisse omnibus notum est. Hic  
 ergo Evagarius incredibilis erat abstinentie.  
 super omnia tamen monebat fratres. si quis forte stu-  
 dium gererent vel humiliandi corporis vel fan-  
 tasia ab eo demonum appellandi ne in bibendi  
 aqua largiore mensura uterentur. Dicebat enim  
 Quia si aqua multa corpori infundatur maio-  
 res fantasias generat et largiora receptacu-  
 la demonibus prebet. Sed et multa alia de  
 abstinentia summa cum deliberatione edocebat  
 Ipse autem non solum aqua purissima utebatur: sed  
 et pane penitus abstinerebat. Illi vero qui in il-  
 lis locis morabantur fratres pane solo et sa-  
 le contenti erant. ut in illa omni multitudine  
 ne vix invenires aliquem qui oleo salis ute-  
 retur. Plures autem ex eis nec iacentes som-  
 num. sed sedentes: et ut ita dicitur in meditatione